ПРАВИТЕЛЬСТВО (fWl| УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ Щ*Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2016 года № 110

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 1 февраля 2016 года № 27
«О распределении субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности

в 2016 году»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27 «О распределении субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике на реализацию мероприятий муниципальных программ в области

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 2016 году»

следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения завершения расчётов по принятым и

неисполненным в 2015 году обязательствам бюджета Удмуртской Республики

по предоставлению субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на реализацию

мероприятий муниципальных программ в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности Правительство Удмуртской

Республики постановляет:»;

2) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на создание

информационной системы в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Глазов»;

распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике для реализации

инвестиционных проектов.»;

3) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

разработку и ежегодную актуализацию схем теплоснабжения поселений и

городских округов Удмуртской Республики изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;

4) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

реализацию мероприятий по организации выявления бесхозяйных объектов

недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов

(включая газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и

водоотведение), постановке в установленном порядке на учёт и признанию

права муниципальной собственности на них, а также по организации

управления такими объектами с момента их выявления, в том числе по

определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации

нормативных потерь энергетических ресурсов, изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;

5) распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

реализацию мероприятий по модернизации систем уличного освещения

муниципальных образований в Удмуртской Республике изложить в редакции

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

6) дополнить распределением субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на создание информационной системы в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании

«Город Глазов» согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

7) дополнить распределением субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

для реализации инвестиционных проектов согласно приложению 5 к

настоящему постановлению.

Председатель Правител1

Удмуртской Республики^/ Управление \|fe| В.А. Савельев

Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 28 марта 2016 года № 110

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на разработку

и ежегодную актуализацию схем теплоснабжения поселений

и городских округов Удмуртской Республики

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Балезинский район 544 000,00

2. Боткинский район 122080,00

3. Вавожский район 263 100,00

4. Глазовский район 227 500,00

5. Граховский район 112990,00

6. Дебесский район 227 500,00

7. Завьяловский район 452 000,00

8. Игринский район 41 928,00

9. Каракулинский район 176 000,00

10. Киясовский район 166 800,00

11. Кезский район 295 700,00

12. Красногорский район 9 100,00

. 13. Малопургинский район 106 190,00

14. Можгинский район 315 000,00

15. Сарапульский район 629 300,00

16. Селтинский район 63 823,00

17. Сюмсинский район 91 000,00

18. Увинскйй район 409 500,00

19. Шарканский район 262 000,00

20. Юкаменский район 119900,00

21. Ярский район ^ ^О^З^Х 2379 000,00
Итого: /уоАF' *^\ 7014 411,00

Управление

li\l\ делопроизводства /gjg)

«S^

Приложение 2
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 28 марта 2016 года№ 110

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на реализацию мероприятий по

организации выявления бесхозяйных объектов недвижимого имущества,

используемых для передачи энергетических ресурсов (включая

газоснабжение, теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и

водоотведение), постановке в установленном порядке на учет и признанию

права муниципальной собственности на них, а также по организации

управления такими объектами с момента их выявления, в том числе по

определению источника компенсации возникающих при их эксплуатации

нормативных потерь энергетических ресурсов

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Город Воткинск 236 500,00
2. ГородМожга 182 312,50
3. Балезинскийрайон 180 000,00

4. Вавожский район 6 700,00

5. Глазовскийрайон 121 900,00

•6. Граховскийрайон 61 000,00

7. Дебесскийрайон 12 200,00

8. Завьяловскийрайон 377 393,58

9. Игринскийрайон 43 800,00

10. Кизнерскийрайон 39 700,00

11. Киясовскийрайон 61 000,00

12. Кезскийрайон 609 500,00

13. Красногорскийрайон 167 500,00

14. Каракулинскийрайон 276 590,00

15. Малопургинскийрайон 36 600,00

16. Можгинскийрайон 42 700,00

17. Сарапульскийрайон 121 900,00

18. Селтинскийрайон 28 110,00

19. Сюмсинскийрайон 609 400,00

20. Увинскийрайон 124 100,00

21. Юкаменскийрайон 79 200,00

22. Ярскийрайон 97 500,00

Итого: 3 515 606,08

Приложение 3
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 28 марта 2016 года№ 110

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на реализацию мероприятий по модернизации систем уличного освещения

муниципальных образований в Удмуртской Республике

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Город Сарапул 567 063,39
2. Балезинскийрайон 895 008,69

3. Вавожский район 321 900,00

4. Граховскийрайон 50 000,00

5. Дебесскийрайон 412 100,00

6. Сарапульскийрайон 537 462,25

7. Селтинскийрайон 614 122,00

8. Якшур-Бодьинскийрайон 371 364,00

Итого: 3 769 020,33

».

Приложение 4
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 28 марта 2016 года№ 110

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на создание информационной

системы в области энергосбережения и повышения энергетической

эффективности в муниципальном образовании «Город Глазов»

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Город Глазов 500 000,00

Итого: 500 000,00

Приложение 5
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 28 марта 2016 года№ 110

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 1 февраля 2016 года № 27

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике

для реализации инвестиционных проектов

№

п/п

Наименование

муниципального образования

Общая сумма субсидии,

рублей

1. Город Ижевск 8 600 846,09

2. Город Воткинск 11 259 270,00

Итого: 19 860 116,09
».